ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAB

REQUERIMENTO N° 089/2012. 	 Em, 6 de agosto de 2012.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR.
JOSÉ LUIZ OLIVEIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS À COMUNIDADE DO BAIRRO TANGARÁ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos
ao Sr. José Luiz Oliveira, Presidente da Associação de Moradores do Bairro Tangará,
pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2012.

TAYLOR DA T AS ii M IOR

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Tangará, nos dias de hoje, alcança um desenvolvimento que chama a
nossa atenção.

A população alcança índice de grande crescimento, a rede comercial atende aos
moradores e transformou em núcleo de trabalhadores.

O Sr. José Luiz Oliveira é o atual Presidente da Associação de Moradores, que vem
desenvolvendo trabalho profícuo em benefício daquela Comunidade.

É, portanto, dentro dos serviços prestados pelo Presidente da Associação com seus
membros, que esta Casa Legislativa, por justiça, outorga ao Sr. José Luiz Oliveira a
presente Moção de Aplausos.